
 

 

CONSTANCIA SECRETARIAL: Chinchiná - Caldas, dos (2) de 

mayo de dos mil veintidós (2022). A Despacho del señor Juez el 

proceso ejecutivo Rad. 2016-00043, informándole se encuentra 

pendiente resolver sobre la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante. 

Se indica que, mediante fijación en lista del 14 de enero de 2021, se 

corrió traslado de la liquidación de crédito, sin que presentaran 

objeciones por parte del demandado. 

Se indica que la última liquidación aprobada por el despacho se 

realizó mediante auto del 27 de agosto de 2019. 

Consultado el sistema de depósitos judiciales de la entidad bancaria 

Banco Agrario, no se encontraron títulos consignados para este 

proceso.  

Finalmente se indica que el Juez Titular del Despacho y la Secretaria, 

tomaron posesión del cargo a principios del año que corre. Sírvase 

proveer. 

 

 

LEIDY CONSTANZA BEDOYA TORO 

SECRETARIA 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO CUARTO PROMISCUO MUNICIPAL 

Chinchiná - Caldas, dos (2) de mayo de dos mil veintidós. 

 
AUTO SUSTANCIACIÓN No. 107 

PROCESO: EJECUTIVO 

RADICADO: 17-174-40-89-004-2018-00043-00 

DEMANDANTE: COFINCAFE 

DEMANDADO: MARÍA YOLANDA VALLEJO DE DUQUE 

 

Atendiendo la constancia secretarial que antecede, y una vez 

revisada por el Despacho la liquidación de crédito aportada por la 

parte demandante en este proceso, se evidencia que se realizó a 

partir del 16 de mayo de 2019, sin consideración a que la anterior 

liquidación se efectuó hasta 27 de agosto de 2019; es decir, se 

adoptaron periodos ya tenidos en cuenta. 

 

Por lo anterior, de conformidad con el artículo 446 del Código General 

del Proceso, en consideración a lo analizado y a lo indicado en la 

constancia secretarial que antecede, procede el despacho a realizar 

la modificación de la liquidación de crédito, actualizándola hasta el 

01 de mayo de 2022, como se ilustra:  

 



 

 

Resolución Vigencia Tasa 
Tasa 
Mora Días a Intereses en Abonos  Saldo  

Anual Mensual Anual mensual Aplicar Pesos Imputados   

1018/19 ago-19 28.98 2.143% 3 $7,420.36    $3,469,420.36  

              $3,469,420.36  

1145/19 sep-19 28.98 2.143% 30 $74,203.59    $3,543,623.95  

              $3,543,623.95  

1293/19 oct-19 28.65 2.122% 30 $73,448.75    $3,617,072.70  

              $3,617,072.70  

1474/19 nov-19 28.55 2.115% 30 $73,219.66    $3,690,292.36  

              $3,690,292.36  

1603/19 dic-19 28.37 2.103% 30 $72,806.88    $3,763,099.25  

              $3,763,099.25  

1768/19 ene-20 28.16 2.089% 30 $72,324.64    $3,835,423.89  

              $3,835,423.89  

0094/20 feb-20 28.59 2.118% 30 $73,311.31    $3,908,735.20  

              $3,908,735.20  

0205/20 mar-20 28.43 2.107% 30 $72,944.53    $3,981,679.73  

              $3,981,679.73  

0351/20 abr-20 28.04 2.081% 30 $72,048.75    $4,053,728.48  

              $4,053,728.48  

0437/20 may-20 27.29 2.031% 30 $70,319.03    $4,124,047.51  

              $4,124,047.51  

0505/20 jun-20 27.18 2.024% 30 $70,064.55    $4,194,112.06  

              $4,194,112.06  

0605/20 jul-20 27.18 2.024% 30 $70,064.55    $4,264,176.61  

              $4,264,176.61  

0685/20 ago-20 27.44 2.041% 30 $70,665.72    $4,334,842.33  

              $4,334,842.33  

0769/20 sep-20 27.53 2.047% 30 $70,873.55    $4,405,715.88  

              $4,405,715.88  

0869/20 oct-20 27.14 2.021% 30 $69,971.96    $4,475,687.84  

              $4,475,687.84  

0947/20 nov-20 26.76 1.996% 30 $69,091.05    $4,544,778.89  

              $4,544,778.89  

1034/20 dic-20 26.19 1.957% 30 $67,765.13    $4,612,544.02  

              $4,612,544.02  

1215/20 ene-21 25.98 1.943% 30 $67,275.25    $4,679,819.27  

              $4,679,819.27  

0064/21 feb-21 26.31 1.965% 30 $68,044.73    $4,747,864.00  

              $4,747,864.00  

0161/21 mar-21 26.12 1.953% 30 $67,601.92    $4,815,465.92  

              $4,815,465.92  

0305/21 abr-21 25.97 1.943% 30 $67,251.90    $4,882,717.82  

              $4,882,717.82  

0407/21 may-21 25.83 1.933% 30 $66,924.88    $4,949,642.70  

              $4,949,642.70  

0509/21 jun-21 25.82 1.932% 30 $66,901.50    $5,016,544.21  

              $5,016,544.21  

0622/21 jul-21 25.77 1.929% 30 $66,784.62    $5,083,328.83  

              $5,083,328.83  

0804/21 ago-21 25.86 1.935% 30 $66,994.98    $5,150,323.81  

              $5,150,323.81  

0931/21 sep-21 25.79 1.930% 30 $66,831.38    $5,217,155.19  

              $5,217,155.19  

1095/21 oct-21 25.62 1.919% 30 $66,433.71    $5,283,588.90  

              $5,283,588.90  

1259/21 nov-21 25.91 1.939% 30 $67,111.79    $5,350,700.69  

              $5,350,700.69  

1405/21 dic-21 26.19 1.957% 30 $67,765.13    $5,418,465.82  

              $5,418,465.82  

1597/21 ene-22 26.49 1.978% 30 $68,463.67    $5,486,929.48  



 

 

              $5,486,929.48  

0143/22 feb-22 27.45 2.042% 30 $70,688.82    $5,557,618.30  

              $5,557,618.30  

0256/22 mar-22 27.71 2.059% 30 $71,288.82    $5,628,907.12  

              $5,628,907.12  

0382/22 abr-22 28.58 2.117% 30 $73,288.40    $5,702,195.52  

              $5,702,195.52  

0498/22 may-22 29.57 2.182% 1 $2,518.29    $5,704,713.81  

                

          $      2,242,713.81  $ 0.00  $    5,704,713.81  

 

RESUMEN 

Capital  $        3.462.000 

Más intereses moratorios hasta el  27-08-2019  $        1.868.629,97 

Más interese moratorios 28-08-2019 al 01-05-2022  $        2.242.713,81 

Capital e intereses   $        7.573.344 

Menos total abonos   $                         -    

Tota capital más intereses                       TOTAL ADEUDADO  $        7.573.344 

 

Para todos los efectos legales, téngase como aprobada la liquidación 

de crédito realizada por el juzgado y actualizada hasta el 01 de mayo 

de 2022. 

 

Sin más por considerar, el Juzgado Cuarto Promiscuo Municipal de 

Chinchiná, Caldas 

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: MODIFICAR y ACTUALIZAR la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante dentro del proceso ejecutivo 

promovido por la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CAFETERA 

–COFINCAFE- contra MARÍA YOLANDA VALEJO DE DUQUE. 

 

SEGUNDO: APROBAR la anterior liquidación actualizada del crédito 

modificada por el despacho. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
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